

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ БАШТЫҢЫНЫҢ ЧАРЛЫЫ

УКАЗ ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

О внесении изменений в Указ Главы Республики Тыва от 29 сентября 2015 года № 172

В целях приведения в соответствие с законодательством Республики Тыва, а также на основании Указа Главы Республики Тыва от 22 ноября 2016 г. № 204 «О структуре органов исполнительной власти Республики Тыва»:

- 1. Внести в Указ Главы Республики Тыва от 29 сентября 2015 года № 172 «Об особо ценных объектах культурного наследия Республики Тыва» следующие изменения:
- 1) в пункте 3 Положения о Республиканском своде особо ценных объектов культурного наследия Республики Тыва слова «Служба по охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) Республики Тыва» заменить словами «Служба по лицензированию и надзору отдельных видов деятельности Республики Тыва»;
- 2) в пункте 7 Положения о Республиканском экспертном совете при Главе Республики Тыва по особо ценным объектам культурного наследия Республики Тыва слова «Службой по охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) Республики Тыва» заменить словами «Службой по лицензированию и надзору отдельных видов деятельности Республики Тыва»;
- 3) состав Республиканского экспертного совета при Главе Республики Тыва по особо ценным объектам культурного наследия Республики Тыва изложить в следующей редакции:

«Состав Республиканского экспертного совета при Главе Республики Тыва по особо ценным объектам культурного наследия Республики Тыва

Натсак О.Д. первый заместитель Председателя Правительства

Республики Тыва, кандидат философских наук,

председатель Совета;

Шапошникова Ч.Х. руководитель Службы по лицензированию и

надзору отдельных видов деятельности

Республики Тыва, заместитель председателя Совета;

Ондар О.Н.

начальник отдела по охране объектов

культурного наследия Службы по лицензированию и

надзору отдельных видов деятельности Республики Тыва, секретарь Совета;

Александров Ю.И.

и.о. директора государственного автономного

учреждения «Центр русской культуры

Республики Тыва»;

Бичелдей К.А.

директор Государственного бюджетного

учреждения «Национальный музей имени

Алдан-Маадыр Республики Тыва»,

доктор филологических наук (по согласованию);

Доржу З.Ю.

заведующая кафедрой Отечественной истории

Федерального государственного бюджетного

образовательного

учреждения высшего образования

«Тувинский государственный

университет», доктор исторических наук,

профессор (по согласованию);

Донгак Б.А.

директор Государственного бюджетного научно-исследовательского и образовательного учреждения

«Тувинский институт гуманитарных и прикладных социально-экономических исследований», кандидат

экономических наук (по согласованию);

Достай О.С.

министр финансов Республики Тыва;

Заика В.В.

заведующий лабораторией геоэкологии

Федерального государственного бюджетного

учреждения науки «Тувинский институт

комплексного освоения природных ресурсов

Сибирского отделения Российской академии наук»,

доктор биологических наук (по согласованию);

Каратаева Е.В.

министр экономики Республики Тыва;

Кошкенлей И.М.

директор Государственного бюджетного учреждения

«Центр развития тувинской традиционной

культуры и ремесел», народный хоомейжи Республики

Тыва;

Курбатская С.С.

директор Убсунурского международного центра биосферных исследований, доктор географических наук (по согласованию);

Тамдын А.К. министр культуры Республики Тыва.».

2. Разместить настоящий Указ на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва



Ш. Кара-оол

г. Кызыл 6 апреля 2018 г. № 66